
 *MMFMX024JSGF* 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

 

 
 
Odbor zadávání veřejných zakázek 
pracoviště Radniční 1148, Frýdek  
 
Váš dopis značka:       
Ze dne:        
Číslo jednací: MMFM 231400/2024 
Spisová značka: 91.1 
Vyřizuje:  Bc. Ivo Sztwiertnia 
Telefon:  558609292 
E-mail:  sztwiertnia.ivo@frydekmistek.cz 
Datum:  05.12.2024 
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) 

 
 

Veřejná zakázka:  Prodloužení podpory zálohovacího systému a rozšíření 
systému o ochranu dat proti kybernetickým hrozbám 

Evidenční číslo: P24V00000121 
Druh veřejné zakázky:  dodávky 
Zadavatel:          Statutární město Frýdek-Místek 
           Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek 
   IČ: 00296643, DIČ: CZ00296643 
 
 

1.  Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka hardware, software a služeb pro zálohování a ochranu 
zálohovaných dat proti ransomware a obdobným kybernetickým bezpečnostním hrozbám. 

Dodaná technologická platforma rozšíří současné zálohovací řešení objednavatele, které zůstane 
zachováno a doplní jej o offline zálohu ve zcela odděleném prostředí – datovém trezoru „Cyber 
Protection Vault“. 

Datový trezor bude v klidovém režimu plně komunikačně izolován a nebude tedy možné offline 
systém napadnout zevnitř komunikační sítě objednavatele. Datový trezor bude vybaven 
potřebnou infrastrukturou pro zajištění automatizovaného řízení procesu kopírování záloh a 
monitoringem, který bude napojen do monitorovacího nástroje objednavatele. Monitoring bude 
pouze prostřednictvím jednosměrné monitorovací komunikace směrem k dohledovému systému 
objednavatele. 

Datový trezor bude dále vybaven zařízením pro provádění pravidelné korelační analýzy nad kopií 
záloh umístěných v datovém trezoru. Korelační analýza bude fungovat na principu umělé 
inteligence, kdy se nepracuje pouze s pravidelně obnovovanou databází vzorků již známých 
škodlivých kódů, ale aktivně se vyhledávají nekonzistence v datech současných a minulých a 
porovnávají se s očekávaným stavem. Cílem tohoto procesu je včasné odhalení útoku a 
uvědomění objednavatele. 

      
      
      
      
      
 



Č.J.: MMFM 231400/2024  Strana 2 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

Pro účely uložení dat v datovém trezoru budou použita stávající zálohovací úložiště. Pro provozní 
zálohování budou použita úložiště nová. Součásti implementace je uvolnění současných úložišť 
pro využití v datovém trezoru, tedy migrace uložených záloh ze současných úložišť na úložiště 
nová. 

2. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

10 485 620,00 Kč bez DPH, 12 687 600,20 Kč vč. DPH. 
 

3. Označení účastníků zadávacího řízení  

Název subjektu Sídlo IČ Cena bez 
DPH/Kč 

Cena včetně 
DPH/Kč 

Data Force, s.r.o. Lužná 716/2, Vokovice, 
160 00 Praha 6 02967171 10 485 620,00 12 687 600,20 

 
4.  Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 

jejich vyloučení 

Účastník Odůvodnění 
  

5. Označení dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru 

Účastník Sídlo IČ 

Data Force, s.r.o. Lužná 716/2, Vokovice, 160 00 Praha 6 02967171 

Vybraný dodavatel předložil nejnižší nabídkovou cenu a splnil veškeré zadávací podmínky 
požadované pro účast v této soutěži, tedy co do podmínek kvalifikace, technických podmínek 
požadovaného předmětu plnění, jakož i co do obchodních podmínek.  

6.  Označení poddodavatele/ů 

Nepoužito. 

7.  Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem 

Nepoužito. 

8.  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

9.  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 
Nepoužito. 

10.  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Nepoužito. 

11.  Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nepoužito. 

12.  Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 



Č.J.: MMFM 231400/2024  Strana 3 (celkem 3) 
 

 
 
IČO: 00296643, DIČ: CZ00296643 │ ID datové schránky: w4wbu9s 
www.frydekmistek.cz │ Bankovní spojení: 928781/0100 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  

13.  Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  
Jedná se o část jednoho projektu (Název: Zvýšení bezpečnosti informačních systémů Magistrátu 
města Frýdku-Místku, č. projektu: CZ.31.2.0/0.0/0.0/23_093/0008371, Výzva: Výzva č. 41 - 
Kybernetická bezpečnost – obce (Národní plán obnovy, MV ČR), kdy každá část plnění je 
soutěžena v samostatném zadávacím řízení. 

14.  Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 
odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 
 
podepsáno elektronicky 
 
Mgr. Roman Šebesta  
vedoucí odboru zadávání veřejných zakázek 
 


		2024-12-05T11:10:04+0000




